[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 007/2022

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade, a realização de estudos visando a possibilidade de implantar em nosso município moderna técnica de impermeabilização das estradas rurais.

Tal tecnologia consiste em um produto natural em pó à base de óleos vegetais que ao ser misturado com um líquido reagente e aplicado na terra das estradas rurais, tornam estas resistentes à passagem de veículos e à prova de água, ou seja, não deixam a água infiltrar, evitando assim a formação de lama, buracos, etc. Trata-se de tecnologia que pode ser até seis vezes mais barata do que a convencional.

Exemplo da aplicação dessa tecnologia pode ser visualizado no link que segue: https://fb.watch/aQWOlFpcYe/.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 07 de fevereiro de 2022.

Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
[image: image1.png]